

जनपद कानपुर देहात के अन्तर्गत 765 के०बी० एस०/सी० घाटमपुर-आगरा ट्रान्समिशन लाइन के नीचे बौने/औषधीय पौधा का 0.12352 हे० संरक्षित पटरी भूमि पर वृक्षारोपण एवं 10 वर्षों तक रख-रखाव हेतु आवश्यक धनराशि की योजना/प्राक्कलन (प्रति हे० 625 पौधो) मुख्य वन संरक्षक, कानपुर मण्डल कानपुर द्वारा अनुसूचित दरों के अनुसार 6.875 प्रतिशत सेन्टेज चार्जेस जोड़ते हुए व्यय का सारांश (रु० 175 प्रतिदिन मजदूरी के आधार पर)

क्र० स०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर (रु० में)	धनराशि (रु० में)	अनुवर्ती वर्षों में 10 प्रतिशत की वृद्धि के पश्चात् धनराशि (रु० में)
1	प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य	0.12352	प्रति हे०	25590	3161	3477
2	द्वितीय चरण वृक्षारोपण कार्य	0.12352	प्रति हे०	23500	2903	3483
3	तृतीय चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (प्रथम वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	2055
4	चतुर्थ चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (द्वितीय वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	2213
5	पंचम चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (तृतीय वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	2372
6	षष्ठम चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (चतुर्थ वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	2530
7	सप्तम चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (पंचम वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	2688
8	अष्टम चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (षष्ठम वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	2846
9	नवम चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (सप्तम वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	3004
10	दशम चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (अष्टम वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	3162
11	एकादश चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (नवम वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	3320
12	द्वादश चरण वृक्षारोपण अनुरक्षण (दशम वर्ष)	0.12352	प्रति हे०	12800	1581	3478
					योग	34629
	शासनादेश संख्या ए-2-1606/दस-2014-17(4)-75 दिनांक 11.11.2014 के प्रस्तर -1(2) में निहित प्राविधानों के अन्तर्गत सेन्टेज चार्जेज (अधिष्ठान व्यय) हेतु कुल लागत का 5 प्रतिशत घटाने के बाद 6.875 प्रतिशत जोड़ने के बाद धनराशि			कुल लागत का 95 प्रतिशत		32897
				6.875 प्रतिशत सेन्टेज चार्जेज		2262
					कुल योग	36890

रु० छत्तीस हजार आठ सौ नब्बे मात्र

(ललित कुमार मिश्र)
प्रभागीय निदेशक
वनिकी प्रभाग, कानपुर देहात
प्रभागीय वनाधिकारी
कानपुर-देहात वन प्रभाग
कानपुर-देहात